
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

02.09.2021                                                                                                        № 2260 

 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта 

от 23.07.2020 № 185 на выполнение работ по строительству объекта: 

«Детский сад в районе домов №№ 31, 32 по улице Достоевского 

в городе Мурманске»  

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с 
возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих 

невозможность его исполнения, в том числе необходимость внесения изменений 

в проектную документацию, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Установить, что при исполнении муниципального контракта 
от 23.07.2020 № 185 на выполнение работ по строительству объекта: «Детский 

сад в районе домов №№ 31, 32 по улице Достоевского в городе Мурманске», 

заключенного Мурманским муниципальным казенным учреждением 

«Управление капитального строительства» (далее – ММКУ УКС) с обществом с 
ограниченной ответственностью «АКСАЙ», допускается изменение по 

соглашению сторон существенных условий контракта, в том числе цены 

контракта в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 

ММКУ УКС на строительство указанного объекта, и срока исполнения 
контракта при условии, что такое изменение не приведет к увеличению срока 
исполнения контракта и (или) цены контракта более чем на 30 процентов и при 

наличии в письменной форме обоснования такого изменения. 
 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                                                              



2 

главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации 

города Мурманска                                                                                      В.А. Доцник 


